フォーシェダ V-リング
フォーシェダ V-リング
2
特殊な機械加工による特徴
●シール性
●軸方向の振れに対する追従性
●安定したリップ接触面圧
●長寿命

V-2000A 	1970	 -	2020 1810 TWVAW2000
シャフト径φd1 が 2つのフォーシェダ V-リングの境に位置するときは、大きいサイズを選定してください。
型番の表記	 　  V-30     A　 NBR510
型　番
タイプ
材　質
(mm)
※V-200A以上は、本体側面内径部にチャンファーが付く場合があります。
フォーシェダ V-リング
14
寸法表 - Sタイプ
φ
d
2 φ
d
1
φ
d
3
B1
A
B
φ
d
c
型 番
シャフト径 内径 断面高さ 本体寸法 断面幅 取付け幅
φｄ２Max. φd3Min.
Sタイプ
φｄ１ φｄ c A B B1 品番
V-5S　 	 4.5	 -	 5.5 4.0
2 3.9 5.2 4.5±0.4 φd1 ＋ 1 φd1 ＋ 6
TWVS00050
V-6S　 	 5.5	 -	 6.5 5.0 TWVS00060
V-7S　 	 6.5	 -	 8.0 6.0 TWVS00070
V-8S　 	 8.0	 -	 9.5 7.0 TWVS00080
V-10S　 	 9.5	 -	11.5 9.0
3 5.6 7.7 6.7±0.6 φd1 ＋ 1 φd1 ＋ 9
TWVS00100
V-12S　 	11.5	 -	13.5 10.5 TWVS00120
V-14S　 	13.5	 -	15.5 12.5 TWVS00140
V-16S　 	15.5	 -	17.5 14.0 TWVS00160
V-18S　 	17.5	 -	19.0 16.0 TWVS00180
V-20S　 	 19	 -	 21 18
4 7.9 10.5 9.0±0.8 φd1 ＋ 2 φd1 ＋ 12
TWVS00200
V-22S　 	 21	 -	 24 20 TWVS00220
V-25S　 	 24	 -	 27 22 TWVS00250
V-28S　 	 27	 -	 29 25 TWVS00280
V-30S　 	 29	 -	 31 27 TWVS00300
V-32S　 	 31	 -	 33 29 TWVS00320
V-35S　 	 33	 -	 36 31 TWVS00350
V-38S　 	 36	 -	 38 34 TWVS00380
V-40S　 	 38	 -	 43 36
5 9.5 13.0 11.0±1.0 φd1 ＋ 2 φd1 ＋ 15
TWVS00400
V-45S　 	 43	 -	 48 40 TWVS00450
V-50S　 	 48	 -	 53 45 TWVS00500
V-55S　 	 53	 -	 58 49 TWVS00550
V-60S　 	 58	 -	 63 54 TWVS00600
V-65S　 	 63	 -	 68 58 TWVS00650
シール寸法 - 取付け寸法 (mm)
15
フォーシェダ V-リング
型 番
シャフト径 内径 断面高さ 本体寸法 断面幅 取付け幅
φｄ２Max. φd3Min.
Sタイプ
φｄ１ φｄ c A B B1 品番
V-70S　 	 68	-	 73 63
6 11.3 15.5 13.5±1.2 φd１＋ 3 φd１＋ 18
TWVS00700
V-75S　 	 73	-	 78 67 TWVS00750

V-199S　 	 195	-	210 180 TWVS01990
シャフト径φd1 が 2つのフォーシェダ V-リングの境に位置するときは、大きいサイズを選定してください。
型番の表記	 　V-30　　S　NBR510
型　番
タイプ
材　質
(mm)
フォーシェダ V-リング
16
φ
d
 2 φ
d
 1
φ
d
 3
B 1 A
B
φ
d
c
A
B
φ
d
c
1 x 45°
寸法表 -Lタイプ /LXタイプ
型　番
シャフト径 内　径 Lタイプ LXタイプ
φｄ１ φｄ 品　番 品　番
V-110L - 	 105	 -	 115   99 TWVL01100 -
V-120L - 	 115	 -	 125 108 TWVL01200 -
V-130L - 	 125	 -	 135 117 TWVL01300 -
V-140L V-140LX 	 135	 -	 145 126 TWVL01400 TWLX01400
V-150L V-150LX 	 145	 -	 155 135 TWVL01500 TWLX01500
V-160L V-160LX 	 155	 -	 165 144 TWVL01600 TWLXV1600
V-170L V-170LX 	 165	 -	 175 153 TWVL01700 TWLXV1700
V-180L V-180LX 	 175	 -	 185 162 TWVL01800 TWLXV1800
V-190L V-190LX 	 185	 -	 195 171 TWVL01900 TWLXV1900
V-200L V-200LX 	 195	 -	 210 182 TWVL02000 TWLXV2000
V-220L V-220LX 	 210	 -	 233 198 TWVL02200 TWLXV2200
V-250L V-250LX 	 233	 -	 260 225 TWVL02500 TWLXV2500
V-275L V-275LX 	 260	 -	 285 247 TWVL02750 TWLXV2750
V-300L V-300LX 	 285	 -	 310 270 TWVL03000 TWLXV3000
V-325L V-325LX 	 310	 -	 335 292 TWVL03250 TWLXV3250
V-350L V-350LX 	 335	 -	 365 315 TWVL03500 TWLXV3500
V-375L V-375LX 	 365	 -	 385 337 TWVL03750 TWLXV3750
V-400L V-400LX 	 385	 -	 410 360 TWVL04000 TWLXV4000
V-425L V-425LX 	 410	 -	 440 382 TWVLV4250 TWLXV4250
V-450L V-450LX 	 440	 -	 475 405 TWVL04500 TWLXV4500
V-500L V-500LX 	 475	 -	 510 450 TWVLV5000 TWLXV5000
V-525L V-525LX 	 510	 -	 540 472 TWVLV5250 TWLXV5250
V-550L V-550LX 	 540	 -	 575 495 TWVLV5500 TWLXV5500
タイプ 断面高さ
c
本体寸法
A
断面幅
B
取付け幅
B1
φｄ２ Max. φｄ３ Min.
L 6.5 6.0 10.5 8.0 土 1.5 φｄ１＋ 5 φｄ１＋ 20
LX 5.0 5.4 8.5 6.8 土 1.1 φｄ１＋ 4 φｄ１＋ 15
シール寸法
取付け寸法

V-2000L　　　 V-2000LX  　　  	 1975	 -	2025 1810 TWVLW2000 TWLXW2000
シャフト径φd1 が 2つのフォーシェダ V-リングの境に位置するときは、大きいサイズを選定してください。
型番の表記	 　V-200　  L　NBR510
型　番
タイプ
材　質
(mm)
フォーシェダ V-リング
18
寸法表 - AXタイプ
φ
d
2 φ
d
1
φ
d
3
B1
A
B
φ
d
c
型 番 シャフト径
φd1
内 径
φd
AXタイプ
品 番
V-200AX 	 200	 -	 205 192 TWAXV2000
V-205AX 	 205	 -	 210 196 TWAXV2050
V-210AX 	 210	 -	 215 200 TWAXV2100
V-215AX 	 215	 -	 219 204 TWAXV2150
V-220AX 	 219	 -	 224 207 TWAXV2200
V-225AX 	 224	 -	 228 211 TWAXV2250
V-230AX 	 228	 -	 232 215 TWAXV2300
V-235AX 	 232	 -	 236 219 TWAXV2350
V-240AX 	 236	 -	 240 223 TWAXV2400
V-250AX 	 240	 -	 250 227 TWAXV2500
V-260AX 	 250	 -	 260 236 TWAXV2600
V-270AX 	 260	 -	 270 245 TWAXV2700
V-280AX 	 270	 -	 281 255 TWAXV2800
V-290AX 	 281	 -	 292 265 TWAXV2900
V-300AX 	 292	 -	 303 275 TWAXV3000
V-310AX 	 303	 -	 313 285 TWAXV3100
V-320AX 	 313	 -	 325 295 TWAXV3200
V-330AX 	 325	 -	 335 305 TWAXV3300
V-340AX 	 335	 -	 345 315 TWAXV3400
V-350AX 	 345	 -	 355 322 TWAXV3500
V-360AX 	 355	 -	 372 328 TWAXV3600
V-380AX 	 372	 -	 390 344 TWAXV3800
V-400AX 	 390	 -	 415 360 TWAXV4000
タイプ 断面高さ
c
本体寸法
A
断面幅
B
取付け幅
B1
φｄ２ Max. φｄ３ Min.
AX 17.8 17.3 31.0 25土 5 φｄ１＋ 12 φｄ１＋ 50
シール寸法 (mm)
取付け寸法

V-2000AX 	 1970	 -	2020 1810 TWAXW2000
シャフト径φd1 が 2つのフォーシェダ V-リングの境に位置するときは、大きいサイズを選定してください。
型番の表記	 　V-1200　AX　NBR510
型　番
タイプ
材　質
(mm)
フォーシェダ V-リング
20
寸法表 - RMタイプ /RMEタイプ /Eタイプ
φ
d
1
B
φ
d
B
c c
3 x 45°
φ
d
3
φ
d
2
B1
B1
3 x 45°
2
13 35
φ
d
 A A
φ
d
c
3 x 45°
A
B
型 番 シャフト径
φd1
内径
φd
RMタイプ
品 番
RMEタイプ
品 番
Eタイプ
品 番
V-300RM V-300RME V-300E 	 300	-	 305 294 TWRMV3000 TWVBV3000 TWVEV3000
V-305RM V-305RME V-305E 	 305	-	 310 299 TWRMV3050 TWVBV3050 TWVEV3050
V-310RM V-310RME V-310E 	 310	-	 315 304 TWRMV3100 TWVBV3100 TWVEV3100
V-315RM V-315RME V-315E 	 315	-	 320 309 TWRMV3150 TWVBV3150 TWVEV3150
V-320RM V-320RME V-320E 	 320	-	 325 314 TWRMV3200 TWVBV3200 TWVEV3200
V-325RM V-325RME V-325E 	 325	-	 330 319 TWRMV3250 TWVBV3250 TWVEV3250
V-330RM V-330RME V-330E 	 330	-	 335 323 TWRMV3300 TWVBV3300 TWVEV3300
V-335RM V-335RME V-335E 	 335	-	 340 328 TWRMV3350 TWVBV3350 TWVEV3350
V-340RM V-340RME V-340E 	 340	-	 345 333 TWRMV3400 TWVBV3400 TWVEV3400
V-345RM V-345RME V-345E 	 345	-	 350 338 TWRMV3450 TWVBV3450 TWVEV3450
V-350RM V-350RME V-350E 	 350	-	 355 343 TWRMV3500 TWVBV3500 TWVEO3500
V-355RM V-355RME V-355E 	 355	-	 360 347 TWRMV3550 TWVBV3550 TWVEV3550
V-360RM V-360RME V-360E 	 360	-	 365 352 TWRMV3600 TWVBV3600 TWVEV3600
V-365RM V-365RME V-365E 	 365	-	 370 357 TWRMV3650 TWVBV3650 TWVEV3650
V-370RM V-370RME V-370E 	 370	-	 375 362 TWRMV3700 TWVBV3700 TWVEV3700
V-375RM V-375RME V-375E 	 375	-	 380 367 TWRMV3750 TWVBV3750 TWVEV3750
V-380RM V-380RME V-380E 	 380	-	 385 371 TWRMV3800 TWVBV3800 TWVEV3800
V-385RM V-385RME V-385E 	 385	-	 390 376 TWRMV3850 TWVBV3850 TWVEV3850
V-390RM V-390RME V-390E 	 390	-	 395 381 TWRMV3900 TWVBV3900 TWVEV3900
V-395RM V-395RME V-395E 	 395	-	 400 386 TWRMV3950 TWVBV3950 TWVEV3950
タイプ 断面高さ
c